[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.06.2020
	№  652

О  внесении изменений в Положение

«О порядке формирования муниципальных
заданий муниципальным учреждениям
муниципального образования «Город Коряжма»
и порядке финансового обеспечения выполнения
этих заданий»
      В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании Постановления Правительства Архангельской области от 14.04.2020 года №198-пп «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительно образования детей в Архангельской области», распоряжением министерства образования и науки Архангельской области от 25.05.2020 года №763 «О внесении изменений в Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Положение  «О   порядке   формирования   муниципальных
заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий», утвержденное постановлением администрации от 25.11.2015 года №2061 «Об утверждении  Положения «О порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий» (в редакции постановлений администрации города от 19.09.2016  № 1602, от 21.03.2017 № 395, от  26.10.2017 № 1535, от 05.02.2020 № 124) следующие изменения:
     1.1 пункт 8 изложить в новой редакции:

    «8. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями настоящего Положения. При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю».
     1.2 пункт 39 изложить в новой редакции:
      «39. Требования, предусмотренные пунктом 38 настоящего Положения, не распространяются:

    - на муниципальные учреждения, находящиеся в процессе реорганизации или ликвидации;

    - на предоставление субсидии в части выплат в рамках указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";
    - на муниципальные учреждения, оказывающие муниципальные услуги (выполняющие работы), процесс оказания (выполнения) которых требует неравномерного финансового обеспечения  в течение финансового года.»

2. Внести в примерную  форму соглашения «О порядке предоставления
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:
2.1  пункт  4.1  дополнить   подпунктами   4.1.9   и   4.1.10   следующего
содержания:
     « 4.1.9  Учредитель  не  позднее  5  числа  каждого квартала и 5 декабря

производит перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания.

       4.1.10 Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета подготавливает и направляет в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, муниципальное  задание.»
2.2   пункт  4.2  дополнить  подпунктом 4.2.4 следующего  содержания:

     « 4.2.4   Размер    субсидии    на  финансовое   обеспечение   выполнения
муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке, установленном настоящим соглашением разделом, на основании Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области, утвержденных распоряжением Министерства образования и науки Архангельской области от 25.05.2020 года №763 «О внесении изменений в Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области».

      2.3  пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.6 следующего содержания:

       « 4.3.6 Подписать указанное в пункте «4.1.10» дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем».
Глава муниципального образования                                                А.А.Ткач